

Protokół Nr 32/2022
XXXII sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 15.02. 2022 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz. 14⁰⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XXXII sesji Rady Miejskiej - sesja nadzwyczajna.

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) wręczenie radnemu Panu Zbigniewowi Kanigowskiemu przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Człopie zaświadczenia o wyborze na radnego, wybranego w wyborach uzupełniających w dniu 23 stycznia 2022 roku oraz złożenie ślubowania przez radnego.
- c) stwierdzenie quorum,
- d) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1.zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

2.2.zmiany Uchwały Nr XXX/250/2021 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 23 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2022 – 2025.

3. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1

a) Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XXXII sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał Radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza i Panią Skarbnik.

Przewodniczący poinformował, że jest na sesji obecny nowo wybrany radny Pana Zbigniewa Kanigowskiego. W tym miejscu poprosił Panią Paulinę Samolczyk Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Człopie o wręczenie Panu Zbigniewowi Kanigowskiemu zaświadczenia o wyborze na radnego wybranego w wyborach uzupełniających w dniu 23 stycznia 2022 roku. Po wręczeniu przez Panią Przewodniczącą zaświadczenia Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poprosił Pana Zbigniewa Kanigowskiego o powstanie i złożenie ślubowania jednocześnie poinformował, że po odczytaniu roty ślubowania radny wypowie słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". Rota ślubowania zgodnie z art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym została

odczytana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Człopie. "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Po odczytaniu roty ślubowania, radny Zbigniew Kanigowski wypowiedział zdanie „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki pogratulował radnemu.

b) Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na ustawowy stan 15 radnych w XXXII sesji Rady Miejskiej w Człopie uczestniczy 12 radnych. Nieobecni radni to: Pan Krzysztof Sawczyszyn, Pan Zbyszek Ślusarski i Pan Bartłomiej Skulimowski.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.

c) Przyjęcie porządku obrad.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pana Burmistrza, który wszyscy radni otrzymali.

Następnie zwraca się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby wnieść do porządku obrad jakież zmiany?

Wobec braku uwag do powyższego porządku obrad Pan Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło - 12 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 12 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Porządek obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie bez wprowadzania zmian.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach :

2.1. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

W tym miejscu głos zabrała Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa, która poinformowała, że zwiększamy plan dochodów i wydatków o kwotę 3.000.000,00 złotych. Ta kwota jest już na koncie gminy i jest to wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia przez gminę udziałów w spółce pod nazwą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Wielkopolska” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W zmianach wprowadzamy uchwałę Sołectwa Drzonowo i również w zmianach wprowadzamy „Modernizację infrastruktury drogowej w miejscowości Przelewice” i to zadanie na sesji nadzwyczajnej, która odbyła się 17 stycznia 2022 roku uznane zostało jako zadanie jednoroczne i została wprowadzona cała kwota promesy wstępnej na 2022 roku. W związku z tym, że to zadanie okazało się powyżej 12 miesięcy czyli 2 letnim i musimy w tej sytuacji zmniejszyć plan dochodów 50% tj. na kwotę 1 610 962,00 złote i tym samym po stronie wydatków na tym zadaniu o tą kwotę zmniejszamy. W tym

miejscu Pani Skarbnik przeszła do omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2022-2025 ponieważ te uchwały są ze sobą połączone. W związku z tym, że to zadanie uznane jest za wieloletnie wpisujemy w wieloletniej prognozie finansowej w załączniku dotyczącym przedsięwzięć i wykazujemy tą kwotę jaką mamy w budżecie na ten rok i tak samo na rok 2023. W wieloletniej prognozie finansowej mamy zmianę dotyczącą zadania budowa budynku użyteczności publicznej chodzi o przychodnię i żłobek. Na poprzedniej sesji wprowadzaliśmy promesę w 50 % na rok 2022 i w 50% na rok 2023. W związku z tym, że w projekcie budżetu zabezpieczaliśmy na to zadanie 60% na 2022 rok i 40% na 2023 rok nie mamy teraz problemu ponieważ mamy zabezpieczone środki na 2022 rok na to zadanie i nie musimy robić zmian w budżecie, ale brakuje nam zapisów w roku 2023 i zwiększamy na to zadanie plan wydatków o kwotę 183 799,00 złote. Umowa na realizację tego zadania z wykonawcą będzie podpisywana 18 lutego 2022 roku.

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za omówienie powyższego projektu uchwały i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Mirosław Nowak zabierając głos zapytał o co chodzi z wprowadzeniem zmian w Sołectwie Drzonowo i jaki wniosek wpłynął?

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśniła, że sołectwo zmienia sobie swój plan wydatków środków, który mieli do tej pory uchwałą sołectwa.

Pan Radny Mirosław Nowak zapytał jak wygląda sprawa przystąpienia Gminy Człopa do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej?

Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśnił, że gmina zwróciła się z wnioskiem o przelanie środków finansowych, które otrzymała w wysokości 3 mln złotych. W tej chwili jest skompletowana liczba gmin, finalizowane są zapisy dotyczące umowy notarialnej. Umowa notarialna spółki powinna zostać podpisana jeszcze w lutym, ale z tego co wiadomo to termin się przesuwają i będzie podpisana na początku marca. Dopiero wówczas spółka będzie mogła podejmować działania, a gmina będzie mogła objąć udziały i wpłacić te środki, które mamy na koncie gminy wpłacić na konto spółki.

Jednocześnie Burmistrz poinformował, że jest już wyłoniony wykonawca w drodze przetargu, którego przedmiotem jest budowa budynku użyteczności publicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu.

Pan Radny Mirosław Nowak zapytał o modernizację drogi w Przelewicach?

Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśnił, że tu co zostało dzisiaj tu powiedziane to dotyczy inwestycji drogi gminnej w miejscowości Przelewice, której czas realizacji będzie z przekroczeniem roku i dlatego musimy dostosować te finanse do harmonogramu. Droga gminna to jest droga w samych Przelewicach. Natomiast od krzyżówki czyli od drogi wojewódzkiej do Przelewic to jest droga powiatowa, której część została zrobiona. Są obietnice, że Lasy Państwowe dołożą pieniędzy na tą drugą część, ale nie ma jeszcze wiążących decyzji w tej chwili.

Przewodniczący zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania do w/w projektu uchwały?

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-11

Przeciw-0

Wstrzymał się -1

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXXII/265/2022 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2.2.Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy zmiany Uchwały Nr XXX/250/2021 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 23 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2022 – 2025.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach na posiedzenie Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że powyższy projekt uchwały Pani Skarbnik już omówiła i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania do w/w projektu uchwały?

W związku z brakiem pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-11

Przeciw-0

Wstrzymał się -1

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXXII/266/2022 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.

Zakończenie obrad godz. 14¹⁵.

Protokołował

Elżbieta Pawlak

Przewodniczył

Zbigniew Tymecki